RESULTADO FINAL

- EDITAL 176/2025

PROCESSO SEI Nº 23243.014695/2025-16
DOCUMENTO SEI Nº 2873270

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeado pela Portaria nº 993/REIT-
CGAB/IFRO, de 26 de maio de 2025 (SEI nº 2657241), publicada no DOU nº 98, de 27 de maio de 2025,
Seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do
Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347),
TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
PROVA DE TÍTULOS , referente ao Edital nº 176/2025/PVCAL - CGAB/IFRO (Sei n°2840340), de
12 de novembro de 2025.

1. RESULTADO FINAL DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E PROVA DE
TÍTULOS

1. 1 Em conformidade com o disposto no Edital nº 176/2025/PVCAL - CGAB/IFRO (SEI nº 2840340),
segue abaixo a ordem de classificação final dos candidatos, gerada a partir das notas obtidas nas provas
de desempenho didático e de títulos, após a fase de recursos:

Área: FILOSOFIA
Ordem de

Classificação Candidato Prova de Desempenho
Didático (PDD)

Prova de Títulos
(PT)

Nota Final
(PDD+PT)

1° Wesley Cristian Mêrces Teixeira
(PNP) 94 26 120

2° Ricardo Valim 100 20 120
3° Luiz Antônio Imopoco (PNP) 72,75 7 79,75
4° Creuza Gomes Batista 86 31 117
5° Carlos Eduardo Grécia Ramos 90,5 22 112,5
6° Fernanda de Oliveira Justino 97,75 11 108,75
7° Guénon Maus Pinheiro 73 3 76

8° Endrio Ryan Correia dos Reis
Vargas (PNP) 73,25 0 73,25

9° José Henrique Alves da Silva 70 3 73
10° Débora de Oliveira Almeida Braga 63,5 4 67,5
11° Ailime Rodrigues de Souza 64 0 64
- Cristina Loures Bueno Belle PDD: 55,50. Desclassificado(a), conforme subitem 9.5.4 do Edital

- Marcos Henrique Borges de
Araújo (PNP) PDD: 37,00. Desclassificado(a), conforme subitem 9.5.4 do Edital

- Laíne Cândido dos Reis Desclassificado(a), conforme subitem 9.6 do Edital

Área: INFORMÁTICA

Ordem de
Classificação Candidato Prova de Desempenho

Didático (PDD)
Prova de

Títulos (PT)
Nota Final
(PDD+PT)

1° Caroline Carvalho Nogueira 100 5 105
2° Caio Vitor Lima Brito 89,5 0 89,5

3° Sérgio de Araújo Vilela (PNP) 76,5 12 88,5
4° Fábio de Oliveira Prado 81,25 1 82,25
5° Mayke Alex Miranda Plaça (PCD) 76 4 80
6° Edvaldo Alves da Costa 66,25 12 78,25
- Arno Douglas Miguel (PCD) PDD: 58,75. Desclassificado(a), conforme subitem 9.5.4 do Edital

- Gabriel Augusto Fernandes
Gonçalves PDD: 53,50. Desclassificado(a), conforme subitem 9.5.4 do Edital

- Italo Henrique Inácio dos Santos
Carriel (ausente) Desclassificado(a), conforme subitem 9.6 do Edital

- Juliano Marques Ximenes (ausente) Desclassificado(a), conforme subitem 9.6 do Edital

*OBS: Não houveram recursos contra o Resultado Preliminar.

WILLIANS DE PAULA PEREIRA
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

PORTARIA No 993/REIT- CGAB/IFRO, DE 26 DE MAIO DE 2025
D.O.U nº 98, de 27/05/2025

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
11/12/2025, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2873270
e o código CRC 6404498F.

Referência: Processo nº 23243.014695/2025-16 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2873270

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0